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OpSruNa Mnn,ruSa-_ MuNlcrlarntr Or I

Nurnri i kontrates 1: 6}tt-22-331-),-'.

KOMU\A E MAMUSIHES te r:ilen e p€rfaqeson Gazmrand Gashi
srektorit tp Prokurimit (n0 vazhcilim "Autoriteti Kontral<tur=rs',), n6 nj€

Grupi i pperator6ve Ekonornrik: ,,Naim Kiicaj" E.I. me emrin
biznesiti 811t0:19230 ine seli nd Greikoc Suharekd dthe NBT -l
E10636805, selia nd Suhare,k6 ti cil6t n6 bnz6 1;,H mrrn€v
pdrfaqdson z. .Nairn Kicaj, n6 cil6sin6 e pronarit t6
"Kontraftuesii"'), nd andn tjet6r, janti pa.ituar ti5 liidhin njEr
sh6nua4a me posht6l:

}IARTr4I r pR.oJEKlfEVE BtUQESOnIE piin pnl*tERET E t|/l
626-22-331-2-2-r

l{eni t LEnda

I .l Lilndil e k€sa1'1 kontrate ka t,0 b€jd me hartimin e prrojr:kteve buj q
vi.iim ng:li arrra e Olruesjit te Sherrbimeve:me q€llim tti aplikimit p€r fi
shErbimqt e m€ poshtr4e:

TYDTI

t/c110

6 cilesind e Udh€rheqesit t6
)n an6; dhe

'egtar N.P.SH. IBI0KS me nn.
G SH.P.K. me num6r t6 bizmes
rhjes p6r themelimin e grrrrpil
|.P.SH" BIOKS (nE vazhdi
rntratd publike pdr shdrbimet

MUSIltiiS me num€r iclentifikues:

rore p6r fermerit e Marnush€s ni
min e granteve td ndryshme per

MIT]SA

Nr.

l(ompeltirn i,dokunlerrtacit p€r aplikim n6 MtBp,ilHR Siipas
udhezimit pdr apllikim tE stlpallur p6r vitin :t022

I

li

NjEsia Sasia

A vt$tt.lg_q :Eg! e lgfgl$grm u ese - Foe nti m z0 ptk€

L.1

Mbajtja e sesionieve inforrnuese per fermer, njoftimi i lerrnerve
pgr procedurat I aplikimit dhr-. dokumentar:ionet e nevojshme
pgr aplikirn. Pas lrapjes sel thirrjes per aplikim rrga M13pZHI{, Ot:
opliglohet te mbaj se paku 1 sesione informuese me projektor
pfrfermer ne lol<acione qe ipropozon AK nii javrin e pa16 pas
hqpjes s€r thirrje5; neper territr.rrin e komunes; se I'Vlanrushers.

Cop6 1

B fVlas,a: 101 - Investinrret n€t asetet fizike t,6 ekonorn:irlre

Hartimi i projektit d:he pergatitja e d,okurmenteve per aplikim
per aplikirn sipas listes se shpallur nga AZHB per ketle !na:se; (X

dokumentacienit dhe incizimin e C,D-se - Foentim 6tl pike

MBPZI-IR Plotesimi I drrkumenteve
: perfshi skanimin e komplet

2.1
Sgktcri i Pernevd (molla, rlardha, kur.nbulla, vislrnja, arra, lajthia,
qgrshia, l<ajsia, pjjeshka,ft<lni) C:ope 1.

2.2 ;kt'rri i Perimev'e dhe serrave 1C:ope

2.3

S{kttri i Mishit (irriertimi i shtalles nre infrastrurkl.ur percjelleser
sil llangari, depq er silazhr:s, gropa septikel et.i) duke perfshi edf
pjesen arkitektohike

I

Cope | 1

t Ju lutenli r,:fercrjuni kdtij numri te kontrates n€ clokurrentet e faturimit
h'ansaksionet qe lidherr rne thesru'in.

pageses, procedr.rral. <lhe:

n. tE

rsit:
rit i
dim
:te



2.4

Sr

p

p

rktori i Clumesftit (ndertimi i shtal
:rc:jellese si, Hdrngari, dr:po e silazi
:rfshi edhe pjelsen arkite,ktonike

2.5

Sr

d

VJ

:ktorl i Rrushit (Ngritja r: plantacio
re pajis;je pdr kultivim dlhe v.ielje, s

eljes) duke peffshi edhr: pjesen ar

z.o

5t

f\

ei

:ktori i Vezeve (nddrtin in e J'ermr
're duhet 1.6 pdrfshijne
ihe deporr e pllehut) duke perfshi

c
/Iasa; 103 - l,nvesillirnet

rtimi i projekl;it dhe p,ergatitja e
r ilplik.im sipais listes srt shpallur
kumentacioniit dhe inr:izimin e C

J. _t nirni i qunieshtit

.*;;il1-3.2 p

3.3 punimi i peme dhe prerimeve

3.4 fl 'odlhimi iverei:;

D l/lasa : 3021 -Divelrsifi ki m i

H imi i projek{it dhe pr-'rgatitja e

rmenteve p{-'r aplikirnr sipas list
plet dokumlerrtacionit dhe inci

4.1 ,;";*^;;

4.2
d

I

2.2- Grumbulliini, pdrpunimi dhe
rsore tti rnalil:

4.3
.3 Pdrrpunimi iprodhi:neve b

4.4 2.4 Zhvillimi i aktiviteterre artiza

AA 3 5 Zhvillimi i1:urizmit rural

4.6 3 6 Akuakultuia/Kultivirni i peshk

4.7 7 Rritja e shileziive peir vezei dh

nE asetet fiziike, n€ p€rpunimi,h: dihe trergti; ;

htalles rne irrfrastru l:tur
lazhes, gropa selrtikt-'etj) duke

)neve me vreshta, mekani;ri
si dhe de;ro p,3r trajtim pa:;

l<itekl.onike

ri:; se pulave, rrE pncrjektin er

i edhe pjeserr arkit.ektonike Cope

nnBPZtlR Flotesimi I d olkument,r:ve
perfshi skanimin e komplet

_ Cope

c.ope

MBPZHR Plotesinril
mase, duke perrfshi skanimin e

C:opd

__C:ope __
C:ope

1.ffi.2A24 ose nOse Defmbushet

nga alata e marr.ies si€, 1<6rkesHs

odhimeve lbu,iclE

e dokumentev'e pLrr aplikim
r nga AZHB pgn kerte mase, rJ

CD-se - Poentim,ll0 pikd

_cgpe _
Copd

ferrnave d,he zhvillimi i Bizneseve, nenfirasot:l

dokumentrete per aplikim

promovirni I pro<luktel,e jcr

ujqilsore ne ekqnomi familjarr:l

yt ___ _

C:op€ _
Copd

n nb objektet e kontraktue,sit,



2.1 Qmiqi total ikontral.es do t€.jr:td:20,000.00 €;Nj€z,etrnijd Euro;
?,.2 Qmimi pr€r njesi i te igtitha shi:rbimeve td para.qir,ra 4e p(}rshkrimirr
ilhtueqiild e njtzett E4ro.

l{eni 2

:].1 Kont

(a

(b

(c

(d

(e

Qmimi

periudhen prej 24 muajve,

mimitjte tenderit €sht€: 720.00 {;

isi (1) i t€ gjitha artikujve p6r shErbirn
gjate gjithe kohds s0 kontratds.

ta. pdrbehet ng;a dokunLentet nd vijim;

lVlarreveshja d kontrat0r;;

K,ushtet b Veganta td Kontratds;

Kushtet 
ir 

Pergjithr;hme te Kontrates;

:|'2 Dokuinentet e ndryslrme qe e pdrbejnd kontratdn konriide,rohet se shp
paqart€si$e ose divergledc€s, ato dluhet t6 lexoherL sipas 

lendit 
te pdrparE

I{eni 4 Komlunikimet

a.1 Te gii[ha kornunikinle[ me shkrim qe kan€ te bejne de k:ite Kontratr
rrjera ane dh,e ofi:uesit te sherbinrerve nga ana tjet€r dutr(t te r:ekin titulti
identifikifit dhe cluhet t,{i dergohr;rn me post0, faks, email oser te dordzcl

zl.2 N0se personi qd d€r$on komunikatdn ker.kon 'vdrtetirir rc pranimit ti)
l,romunik{ten e tii. Sa heie qe ka af.at t6 fundit per pranin{in e komunikal
kerkoje vprtt;tim te pranilmit t€ kornunikat€s se tij, Ne t6 fllit]La rastet, dd
nevojshmp p€r t€ siguru{r pranimin e komunikimit te dj.

4.3 Kudo nd kontrate par]ashikohet pdr dhenien e ndonje rrjoii.imi, pelqir

4.4 Kjo kontrare esht6 e 
;

F.ontraktles dlre nje orif

Tenderi j Ofruesit te Sh€rbimeve, duke pffrfshir€ edhe

Oferta filranciare (Pershkrimi i Qrnimeve);

ifikimet Teknike;

rjnd nj€ra tjetren; dhe nd raste td
n€ te cilin jand dhdnd md sipdr.

rd€rmj et Autoritetit Kontraktues, nga
e Kontrates dhe numrin e sai td

personalisht.

Lj, ai duhet ta thote k6te n€
rne shkrim, d0rguesi duhet t€

duhet t'i marrd td gjitha masat e

miratimi, cedifikate, ose vendimi,
fikate ppo vendim do td jete n6 formii

retohen ne p€rputh.je rne
td mbahet apo vonohet pa arsye.

prej te cilave jan€ pdr A.utoritetin

pdrveg n0pe specifikohet ndryshe nd njoftim td tille, p€lqjm, Lniratim, cel
te shkruar] dhe fiaidt "njQfton", "vdr1etoje", "miratoj "osel,verLclose ,'do 

1.6

rrefhcnaf NT/l^niA -i..+i'1- -aiti* ^^*iffI.-+A ^^^,,^.^l:.--l: +:tt* --,r- r--r-,rrethanat. Ndonjd mirati{n, pajtim., certifikate ose vendinj i ti[0 nu]< dulr

torin Ekonomik

t0 jete gjuha d: shfryt€:etar nga tende0ruesit ne ket,S tencler,
1 ^. 1" Lrluna



KTISHTET E PiIRIGJIT HME
Numri i kontratds: 62(;-22, -331-2-2-[ 110

l{eni 1 PrErkujtizimet

[- 1 "Konitrat€" do te ttr]rt€ marrti,',eshje td lidhur nd€rrnjet l\utoritetit l{
sig eslit€ srh€:nuar ne forqrularin e kontrates te n€nslLkruar ngr:L paldt, dr.rk
te giitha 

{okumentet e ilkorporua;r me referencd n€ te.

t.2 "Sh€1bimet" do td t]rotd sh€rtrimet qe do te ekzekutohen nga ana e

Sipecifiki4net dhe Pdrsh\rimin e Qmimit te perfshira n€ Tenderin e Ofi.rr

1.3 "Ofrqes i shdrbimeye" eshtei Operatori EkorLomik qse gnupi i Oper
lormulariir e kontrates, qe dshte F,ale ne kontrate clhe i cleLyrurar te trcyej
pdr detyrflt e kryr:ra do tii mard shumEn e rene dakord ne fonrnularin e k,

1.4 "I'erfoneli" do t€ thjrt€ personat e arLgazhuar nga Ofi.ues;i i Sh€rbirrrr
pundsuar dhe te caktuar 

]ldr 
krye{en e sherbimeve ose tQ ndonj€ p.jese t€

,t.5 o'Qmimi i kontn"atdsi" do te thote shuma e deklaruar hd lVlarrdveshier

2.2 KontrVta dhe te gjithlt kornunjhimet e shl<ruara nd€rqjet pa16ve hart

ktues dhe Ofruesit t€ liherbimeve,
fshird t€ gjitha shtojcat per kerd dlLe

t e Sherbirnevc rre pa.jtim mr:
it te Shdlbimeve.

Ekonomik, i cakfirar ne
nEbazE td marre'veshjes, dhe qe

trates;.

ose nga Nen-kontral<tuesi si te

q0 pdr:faqeson shunt€n 1.otale t0

veris€, ose kombinimi i tyre, du.ke
gdo pjes€ e Shdlbimeve c[o t€
.r nga Ofruesi i Sh6rbirne've.

, sig mund t€ jet0 rasti, dhe "llaldt"

specifikohet nd KontrarE.

k jane t€ mbuluara nd konJrat€.

n€ gjuhen e sper:ilikuar n6 KVK.

s td cil€s Ofi'uesi i Shdrbimeve er

nga Autoriteti kontraktuers, ta
ga ajo, perveg nd keto raste:

rbimeve, td shumave qe duhet til

t0 Ofruesit te ShdrbifiLeve Der te
sit e kand shkarkuar humbjen ose

ues nuk do ta liroje Ofi'uesin r,:

izuarr ose p€r pjesdn qe nuk eshte

tatshmdrisd qe zbatohen per dherrLien e
irnil ose instituciorr tjerdr

,t.5 o'Qmimi i kontn"atdsl" do te thote shuma e deklaruar nd lVlarrdveshie
pagueshnfe per of imin g Sh€rbinreve.

1 .8 'oAutdriteti Korntrairtues" n(rlrkupton a'toritetin qe blerL shdrbimet.

1 .9 "KPIf" ndnlupton lj.ushtet e Pdrgjithshrne te Kontral.es.

1 .10 "KVK" nenkuptorr Kushtet e Veqanta te Kontrates.

Ir{eni 2 lLiLgii il aplikuesih€m dhe gjuha

2..1 KVK e saktdsojn€ ci]i eshte lipji qe i p€rcakton td gjitha q:dshtjet qe

1 1 Vnn*E+o.ll"^ +x ^ii+Ll. I-^,-,,-irl-:-,,+ ^ ^Lr--.,,^-..^ .^rr-..--::^r .-^1':--,. 1--..

Neni it 'Irans{'erimi

3.1 Transfer.imi clo te jet(i valid ve1.0m nese ka marreveshje te; shkruar pe
transfero{ kontraten e vet ose nje pjese te saj te njd pale e tre1.d.

3.2 Ofruebi i Sherbimev(: nuk mundet qe, pa miratirn parapralk me shl<r.ir
transferojp kontraten ose njd pjes€ te saj, ose ndonjd p€rfitim apo interers

a) ku{ ka ngarkese ppr pagesei, nd favor.t€ bankierdve te Ofi.uesit t€ t
paguhpn ose qiJ do te behen borxh sipas kontratOs; ose,

b) nd rfas1. te dh€nies qre t€ drejttis s0 Ofruesit tei Sherbirmeve siguruer;l
k€rkuEr pages€n nga indonje person tjeter i detyruar nd rar;tet kr.tr sip;u
del.yrirpin e Ofiuesit {e Sherbimeve.

3.3 POr llllimet e nenit 1.2, aprovimi i njd transferimi rLga ALrtoriteti kor
Sih0rbimeye nga obligimpt e veta prer pjes6n e kontrates qrj ta:;hm€ dshtr)
baftur.

3 .4 Pranugsirt e dispnzitajre td kontratOs duhet td plot€sojne k:iteret e pe rr
kontrates pdrveg ne raste kur transFerirni b6het ne bank€ a.po lcomnani te
financiar.

Irleni 4

4.1 Nenkc

N0n-k.(lntrahtirrri

4.1 Nenkgntrah eshte vdlide vetem nese ka rnaneveshje te shkruar penm
beson rea]izimin e nje Rjpse te kontrates se tij nje pale te lret(i.

se cilds Ofi'uesi i Sherbimeve ia

1.6 .oN€nfrontraktuesi" do td thc,te gdo person fi;zik, privat ose sulljeki. i
perfshire pdhe pasar:dheiit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te cil
sigurohet oso ekzekutirrrj' i ndonjti pjese te Sherbimeve €shtd nenkontrakr

1.7."Palij" ndnkupton {.utoritetin Kontraktues ose O1i[esir i Shdrbir
nenkuptoir tti dy prej tylq:.

4.2 Eiemqntet e kontratd{i qe do t0 nenkontra.ktohen dhe idenr:iteti inenl< i behen te ditura



Autoritetft ko'tralctues il,re rastin e dorezimil. te oi.ertes. Ne rrst te'dry
irnplernentirnit ter kontra].es, Ofrur:si i Sherbimeve, duhet te njoftoj me slmpremenrtlrut te Kontrales, Otrur:sr i Sherbimeve, duhet te njoftoj me s

k-ontraktries do ta lajm€r]rje ofi'uesin e Sh€rbimeve per vendimin e, ve1.
njoftimit, duke i paraqit{rr arsyet e veta n€se nuk .tdr;hohe1. autorizirni. (
pa autorilirnr me shl<rim nga Autcn'iteti Kontraktues. Te gjithe nOnkontr
k €rkesat f liSrshtatshmerlise.

4.3 Autor]iteti kontraktuds nuk njr:h lidhje kontraktore rLdi:rmjiet vetes d
:;iguroj, k[ e konsideronJ; si te nevojshme, pagesat direkie ptlr nenkonl

zl.4 Ofi'uesi I Sherbimevg eshte pirrgjegjes ptir aktet, gabirnet dhe negli;
ti; agjentEve ose t0 pundsuarve, nr5 td njejten menyrd si po t0 ishin itkte,
!:iherbimeve. agjeuteve r:() trj ose punetoreve te tij. Aprovimi i n€nkontr:
aprovimi i nenkontlal<tuJ:sit nga ana e Autoritetit kontraktueri nuk r: lirr
e tU slpas kcrntrates.

it te n€nkontraktuesve gjate
im Autoritetin Kontraktr"Les. Autoriteti
nda 30 dite pune nga manja e

si i Sherbirneve nuk ndnl<ontralfton
e propozuar duhet te pdrrnbushin

n€nkontraktuesve megjltlrate mund t0
toret.

e n€nkontraktuesve td vet si dhe
ime ose neglizhenc0 e Oliuesit ri.(i

imit te ndonje pjese te k.ontrates ose
in e Sherbimeve nga obligirnet.

nd pajtim me Ligjin e trleprublikers se

aj al.o taksa, dogana, tarifa dhe
mendohet te kete qend e pdrfshire

paldt ose ne nje date tjertr)r te

t Kontraktr"res prjr rniratim nj€
tivitetet. Sherbimet do t0 kryhen rnd

shem e mundur pas rnarrjos se ulclhr.it

te pdrfundirnit, sig eshte e speci{'ikua.r
planifikuar te p€rlundiimit, ai dcr te

sipas kontrates;

i Shdrbirneve do td njoftcrj

l\{eni 5 'Iatim{lt dhe DoganLat

5.1 Oliuepi i Sherbirnevq: eshte pi:rgjegjes pr:ir te gjitha ral<sa1. clhe cloganr
I<losovds.

5.2 Oliuepi i Sherbirnev(:, Nenko.ntraktuesit, dhe lpersoneli i tyre do t,i pi
detyrime fd ljera qe munlC te venckrsen sipas ligjit nd fuqi, shuma e te cik
ne gmimip e kontral.es.

Itleni ti FiLllirni dhe Pdrlunclimi i sh€rbimeve

6.1 Kjo kirnlratd hyn ne lluqi ne daten e nenshkr-intit.te l<ontratds n5;at€ d
ruevonshrne sig rnund te ceket ne l(VK.

6.2Para $llimit te Sherbirneve, C)li.uesi i Sherbirreve do t6 d,crdzoi Aufo6.t yara tutlmlt te Uhgrblrneve, L)tiuesi i Sherbiffreve do t6 d,crdzo.i Aufo
I)rograur {e tregorL rneto(Jat, aran;drimet, rendin dhe kohen pijr-t6 gjitha a
pajtim rn{ programin e diiratuar.

6.3 Oliuepi i Shelbirnev(: do te fil1oj sh€rbimet sa rrLe shpejt ,le eshte ars)
rne ekspeflitdn e duhur dlre pa vorr,..se.

(i.4 ofiueisi i Sherbimeve do t€ ptirfundoj aklivitetet ne dirt€n e planifikui
rLe KVI(. |iese ofi'uesi i Shdrbim,ove nuk i perfundon aktjivitr:,tet n€i dat,5r
jete peirgj(:gjes per te pag,uar demrst e likuiduara. I,le kdte rast, Data e pijr
t0 gjitha dktiviteteve.

6.5 Vendi i l,ryeLjes se sh€rbimev0 eshte i piircakluar nij I(V|i.
(i.6 P€rvep ndse palet pajtohen qe 1.€ b€het nclryshe, ekzekutirni i kontrat(
rLjoftirnrt{e dhen:ies sd kdrntrates. Pas k6saj date O1}uesi i Sheir.bime,ve do
lr:ontrat€n dhe ta .marre nlldrprerlenL e saj ose kompensimin peir demin c1o

Sihdrbimejve do t'i merrei. kjo e drejte, perveE) nese e ushtron i:rrenda 30 d
clitore.

ndimit do te jete data e pdrfundirnit te

do td filloj€ jo m€ vone sre 90 ditr) pars

kete td drejte te mos e ekzekutoie
htd r;hkaktuar. Ofruesit te

pas skadimit te pex'iudhds 90-

i,ZUatltt e periuclh6s s0 pdrfundimit

7.1 Ofi'uepi i Sherbimeve, rnund tti kerl<oje zgtratje t6 periudh0s sd ekzek:u mit nese realizimi i kontrates s0 tii
'en nga kfito rrsye:

ftenl i

etnIel

.ma

iLev

A.Ua)

bf

'l.2Brenla

A.utofl

forca r

15 drL ofi

obligimet e

ndodh6, Ol

uar t'i plotesojei

ruar ne JtJenin 8;

vones€ rnund tti

111

Ld€

:dr

sere

iesht

deflr

e periudh€s se realizirnit p6r t€ ciien
iet ofi'uesit t€ sherbimeve dhe

roj€ Autoritetin Kontraktues me

i I(ontraktues me ane tti njoftinrit me
mit sig mund te arsyetohel., ose ne

traktues lra

r sig €shlei e

td kuptuar s

ditive ngrr e njejta pik5 nt; koh€ t€ s

ve qe ai nuk ka te drejtet nE zgatje.



fleni 18 Forca madhore

8.1. A.snjpra paie nuk kJnsiderohet se ka bere shk.eJje trj obli,qimeve td I

.bligimeJ'e rt€ tilla parandalohet nga ndonj€ ngjarje e shkaktrrar nga njti
r;e njoftilit mbi dhenie {€ kontrat(is ose l<ur kontrata hyn n€ luqi.

li.2' Ternl,i "forcti madhdre" do t€ thot0 veprimet e zotil:", iloditjet, nrrbyllj
indusl.riale, 'veprimet e a]rrnikut publik, h.rfterat qofshin tg derc.iaruara osil
clhunes, epidernite, resfqitjet e trlk6s, t0rmetet, shtrengatat, vetetima,
c,ksplodiriret dhe rrdonj€ ngjarje tjeter e ngf ashme e paparashlkuar qe

l,leni 9 Nd€rprerja e l(ontrat€s nga dutoriteti krontraktues

sipas kontrates n6se reeLlizimi i
cd madhore qe shkal<tohet pasr dates

e objektit ose grreS;ullirnet tjera
bllokadat, rebelimet, rrLstet e
imet, erozionet, traziral civile,
pefiej konffollit t€ pa.lOve dhe nuk

t e arsyeshme p0r t€ rn0njanuar
nje vones0 minirnale.

ose nderpre{e nese votnesia e tii rre

Itat i nje nglarjeje td frl'cds
per pagesat e vonuara,, pdr

1oj tje:ter i deshtirnit pdr t€ kryer

ndodhur e cila muncl r:e ndikoj€, n€
dhen0 te dhdna detaje mbi natyrdn,

nese udhezohet ndryshe nga
lealizoj€ obligimet e tij sipas
e arsyeshme alternative p€r td

gate punes. Ofruesi i Shilrbirneve
ete ng;a Menaxheri i Projektit.

14 dite paralajmdrim, ta nddrprerii)

industi'iale. 'veprimet e aprnikut publik, h.rfterat qofshin t0 delc.iaruara osie
r"lhunes, epidernite , n'eslfqitjet e tok6s, t0rmetet, shtrengatat, vetetima, r7(

c,ksplodiriret dhe rrdonj€ ngjarje tjeter e ngf ashme e paparashlkuar qe €rl
rnund td 

{€rballohet 
as rfe kujdesin e duhur.

1J.3. Pala p ndikuar nga 1je ngjarje e forces r,rradhore do td m;ur t0 1{iitha
paaftesinp e nje pale te tiille qd t0 p€mbush rletyrimet e sil tani e tutje rr

ii.4. ofLufsi i sheLbirner]e nuk clc te jete pergjegjds peL clijme,t e likuidu,a
t'ealizimirir ose drislitirni per t€ realizuar obliplimet e tij me, kontrate eshte

realizimiri e obligimeve ]re saj, rnr:nj0here do ta lajmeroj€ paliin tjet€r, <lu
kohezdatjen e mundshr4Le dhe ef:ktin qd kane giasa ta l<e:ne uethanat. pi
l4enaxhefi i Projektit m0 shlaim, rCfiuesi i Siheibirneve do tt' vazhdoje t'
triontrates perderisa eshtd mjaft plaLktike, dhe te arLgazhojti te giitha mjete
plot€suar ndonje obligirlL qe ngjaqa e lorc€s madhore t6 nos e pengoj(, a

nuk do t0 zbatoje mjete te tilla ah.e:rnative perveg ndse udh0zohet tir bOjd

9. i Autoliterfi kontraktuQs mundet q€, pasi t'i japti Oli.ues;it tri Sherbime
kontraten ne ndonjerin nga rastet e mdposhtrne:

nga antoniteti kontral.{.tues qe l<r)rkon nga ai te evitoje ndonje neglizh
obligiinet e veta sipal; kontratr)s, dhe t€ cilat ndikojne n€ rnenyr€ ser

(a) Ofpuersi i Sherbirrieve deshton nd pdrrnbuslijen brenda nj€ afati te yeshdm te paralaj m€rimit te dhi:in€
apo deshtim p€r td reralizuar

re sllefDltmeve;
nd realizimin e dulLur clhe me k,oh6

ve administrative te dhdtra riga

zim nga Autoriteti kontraktues ;

tij jane duke u adnrinistruar nga
biznesore, i n€nshtt'ohLet

naloge qe shkaktohel. neir ndonj€
ionale;

s.j elljen profesional e, p0rmes nje

jo prof-esionale te dtishmuar mc:

res.f tLdicata pdr maslrtrirn^

nalitetin ligjor, natyr€n ose kontrollin
suplementin e kontrat€s;

q'

rlcuar. ose ndse personiq€ e jell
me nuk eshte ne gjendje, t'i pioti,Jsojti

jera te Autoritetit kontralctues dh,e

a;
zotirnot e: tii.

9.2 Nd€rp]Lerja do t€ behlx pa paralqjykim ndaj t€ rlrejrave apo mundesiv,
Ofruesit tp Shdrbimeve lipas kontratEs. Autoriteti kontralrtues, pas k€saj
tiet€r rne lrje nale te tretei rL€ emer 1;e Offuesit te Sherbinteve.

und td nenshkluajii rrdorgd kontraid



():4 Ne rapt te nderprerjrris, autoriteti kontrakl.ues, sa rne shpelt qe t0 jet0
l:ihdrbimdve ose tc perfahesuesve r.e tij ose duke uL bere atyre thirrjr:n e r

sherbiuret e kyera. Do tio pergatitet edhe nj6 deklaratO e parave qe dutrr
liarave gej i ka borxh ofi]uesi i Sherbirneve Autonitetit kontral<tues n€ dal

l).5 Auto{iteti kontraktuq:s nuk dc te jete i obliguar fe beje pagesa tjera pi
perfundupr s;hdrbimet, n(i6rsa Autoriteti kontraktues do t0 ker.e te drejte t
l<'oston eljst'a, nese ka, per t€ sigru'uar ofi'uesrin e r;h€r'birleve ose do ie pi
t-)fruesit 

te Sherbimeve flara nderprre{es s6 kontratds.

9 6 Nese [utoriteti kond:aktues e nd€rpret kontrat0n, ai cLo tt: ket€ te drej
humbjet de i iane shkaktjuar ndn kushtet e kontrates.

q.: nutoJiteti Ko'traktules, pas l€isrhimit te ryoftinit r€ nderprerjes s€ ko
l:ih€rbimdve qe te ndernrarr€ hapa te menj0hersh6rn per ta permbyllur ol
shpe.lte dfe rd rregullt dlie per t'i z:vogeluar n€ minimum shp,ln7iry,"1.

Nd€r;frerja ngar ana e Ofruesit t€ Shtirbinneve

tds, do ta udhdzoj0 Oiiuesin e

utimin e sherbimeve nti mdnyrfl te

r dhe nd prani te Crfiuesit tC

ur, do ta p€rgatise nj€ raport mbri
'i paguhen Ofi'uesit td SihdrbinLeve dhe
n e nd€rpreries se kontrales.

Ofruesin e Sh€rbimerre, rlerisa td jenO
marrd nga Ofruesi i Shijrbimeve
uaje r;humdn qe duhet t'i paguhefi

t€ man€ nga Ofruesi i Shdrbime,ve

14 dite paraprakisht, rnund ta.

uhen ne ndonie cerlifikate te leshuar

te perseritura; ose

te kryej nje pjes€ meLteriale td

tjeter sipas kontratds se Autoriftltit

utoriteti kontraktues do ta paguaj il
it td Shdrbimeve.

efikasitet dhe zell, n€ prdrpurthje me

qe i jep autoliteti kontraktuers. l\esre
on pefiej fusheveprimit te konlratdrs,

itetin kontraktues per kete dLuke i
mi i urdhrit administrativ nuk do t€

ligjeve dhe negullo;:e,ve ne fuqi n€
dhe pun6tordt vendord tH tij

e Inarra lidhLrr nre kontraldn si
lime t0 ekzekutirnit te kontratds. ai

me shkrirn nga Auroriter i

ve, te gjith0 personat e tilld do td
Personi i caktuar nga

[<ete autoritetin qd td lidh
rrre shkrim nga Autolitetr

tender e tij pdr te kryer funksionert e

te kOrkesds me shklirn dher te
vleres;on se ni€ an€tar i stafit eshi.e i
ues do t0 miratoj€ gdo zevendesjrn tii

lieni 10

t0.1 Ofi'{esi i Strerbimerl,,e, pasi e, ka paralajrndruar Aul.or.itetin kontrakt
nderpresej kontlaten ndsq Autoritr:r;i kontraktues;

a. nu\ arrin t'i pagu,fje Ofruer;it te Shdrbimevr: shurnat qrt duhet t€
nga pgrsoni i autoriz{rar pas sl<adirnit rc afatit td fundit;

c. osel si rezultat i Fc]rces Madhore, Ofruesi i Sherbimevc esht$ i paa
Sh0r'bimr:ve per nje qeriudhe ,prej jo md pak se gjashtddh.jete (60) di

t 0.2 l{defprorja
kontraktups dhe Ofiuesii te

10.3 lJe rpst te nderprerjlos sipas p;rragrafit (a) dhe (b) te lleksrionit 10.1,
Ofruesin p Sherbirneve q€r humb.je ose d€m qe muncl t,i,ietd shkaktuar (

i\{eni 11 Obli9iimet e Oli.uesit t€ Sh€rbimeve

11.1 Ofruesi i SlLerbirnelre do td lkryej Sh0rbirnet sipas konfi'ates me kr.rj
praktikat ine td mira prolesionale.

11.2 ofl'{esii i sherbimeve duhet te veproje sipas urdl.rreLve irdmirListrat
Ofi'uesi i Shdrbimeve klnsidercx se kerkesa e nj€ urdhli adminisl.rativ
ai, duke ]u,okspozuar dlenimit per shkelje td kontrates, do ta njoftoj0
paraqitur arsyet e tij brienda.30 ditesh pas pranimit td urdhrit. Ilkzek
pezullohejr p0r shkak te tr(erii njoflimi.

I 1.3 Ofruesi i Sherbimej,e duhet t"i respektoje dhe te vepr:ojri sipas te p,li
Illepublikgn e Kosovds cllre do te r;iguroje qe personeli i tii, te alermit e q
gjithashnl t'i respektojnci dhe te veprojn€ sipas k€tyre ligieve dhe rregul

I 1.4 Ofruesi i Sherbirnel,e dr"rhet t'i trajtoje te giitha dokumentet dhe inLl

private dl'ie l,ronfidencialf . Perveg n€ rastet kur kjo Cshtd e ne.rojshme p,t

rruk do te publikoje ose $hpalose asnj6 detaj te kontratOs pa pajtim paral
l,tontraktubs.

1 1.5 IIesQ Ofi'uesi i Shdrbimeve irsrht€ konsorcium i cly osie nr6 tepOr per
jend bashkerisht dhe vazlhdirnisht 1e obliguar t'i plotdsojne kr.Lshtet e kor
k:onsorcirirri qd te veproj ne emer rte dj per qdllime td kesaj kontrate do
konsorciqmin. Perbdrja q: grupit nuLk do te ndryshohet pa rnirr,Ltim parapr
k:ontraktubs.

11,6 Ofi'upsi i Sherbirnete do te punesoj personelin kyg tij identifitruar rI t o UIlupsl l Sherblmel/e do te punesoj personelin kyg tij identifitruar ni
percaktuaia nd tenderin qr tij. Pdr me teper, giate ekzekutirnit. dhe rrEberz,
arsyetuar, autoriteti kont]:aktues nrund te k€rkoj6 p€r njd :reve:ndesim ni:s
paefek.tshprn ose ruk krlen detyrat e tij sipas kontratEs. ,A.utc,riteti kontra
propo,zuaT te persionelit ldryesor, vetem nese l<ualifikimet r: tyre perkate
ose me te rnir€ se: ato te identifikuLara.

IJ/

aftdsite jane thelbsisht t€ bara.trafta



I\eni 12 Obliglmet e Arurtoriteti Kontraktues

12.1 Aut{riteti kontraktues clo t'i rrfroje ofi-uesit td sherbimeve menjdher
clokurnen[acion ne dispezicion te tij, q0 mund t€ jene relervante p)t'zbati
t'i kthehein r\utoritetit Ktontraktur:rl n€ fund t€ periudhes s0 zbatimit t€ dr

12.2 Aut{riteti l(ontraklues do t€ bashkepr.rnoj sa me shume qe eshtd e r
l'i sigurupr informaciorr(: qe ky i fundit mund t,i kdrl<oj pe rLenyr€ te ars

12.3 Aut<ititeti Kontlalctlues do t€ ,;akloj "Menaxherin e prctj,ektit'., i cek
p€r mbikiql,rjen e kryerlies se shiirbimeve gjate gjithd kohes dhe per ra.p
,['rontraktries.

lr{eni 13 Ddmei e likuiduLara

IJ.I OtrLlesi i Sherbirneive do td paguaj demet e likuiduara l utoritetit.K
,KrVK per'gdo di1.e qe Ddta e Perfrndimit eshte mr: vonti se D,ata e lKerl:u

la.3 Siigulria e ek.zekuti(Lit td kontrates do td jet€ ne forrnen o dhdne ne

t6.4I'erilrdha pre-i 3O-dilesh muncltd pezullohet duke e lirjmtiruar Oflure
pagese nqk rnund t€ plol]esohet se4rse shuma nuk do te paguh,at pdr shkal
r:Luhura pirmbajtjesore olse sepse ka ddshrni q€ shpenzirni mund td mos j
behet nje ins;pek1.im i rnEnjehershem per q€llirn t€ kontrollimr:ve tjr;ra. O[rener nJe rns;peKtlm I lnEnjehershem per qeillln te kontrollimr:ve tjr;ra. O
sqarime, lnodifikime ap(r infonlata te tjera trrenda l5 ditijsh pas kdrkes€
nga data ile t:e cilen dsht(i regjistruar kerkesa per pagese er pd;:gatitur ne n

Fiontraktlres qd sigr-rrimi i tille eshte marre dhe ruajtur dhe se, primr;t e 1.a

l\,leni 16 Parimet e p€rpjithshme t€ pagesds

t6.1 Pag$sal do td behen n€ Euro. Metoda d.he kuslLtet e 1rag,::sds qe duhr
sipas k€s4j liontr:ate do ie specifikohen ne I(VK.

t6.2 I'agEsat qe duhet te behen sipas fatures se leshr"rar nga Ofi.uesi i Slrt
bankare tp dhene ne Pjeq€n V, Identifikimi Financi:rr, i kesaj kontrate r

njejti forryultar, qe i basllkenglitet kerkeses per pagese, dr.ihet. te perdorr;t
llogarine pankare.

t6.3 Shu{nariduhet td pajguhen brenda jo m€ shume se ll0 ditdsh kalendta
pranueshlne pdr pages€ (ishte regjistruar nga depar-tarnenti p0rkates. Dati
r:lebitc,het llogaria e insti]:ucionit. lldrkesa p€r pagese nuk do te jete e pra
rne shurnf nga kerkesat 

]helbesore.

ndonj e informacion dhe/ose
in e kontrates. DokurrLente te tilla do

ve.

r me Ofruesin e Sh€rbimeve ndr
per kryerjen e kontratds.

ne KVK, i cili do td jete pdrgjegj6s
imin e qdo holl€sie A.utoritetit

ues nd normdn ditorer te cekur n0
tl e P€rfundimit. Shuma totale e

Autoriteti Kontraktueri mund te zbres
e dOrneve te likuiduara nuk do td

iduara, Autoriteti kontraktues c[o t€
birnit, duke rregullual r:e:rrifikaterr e

t€s, rnizoj Autoritetiin Kontraktues
do te saktdsohet ne K'VK". Sisuria e

umbjeje q€ €shtd pasoj€ e:

Ofi'uesit te Sherbimeve:

IV td kontrates.

n e Shdrbimeve qe kerkesa per
nuk jane dorezuar dokumenl.et er

legjitim. Ne rastin e frrnclit murrd te
i i Sherbimeve do td jape

Periudha e pagesdr; do tii llogarilet
nyrdn e duhur.

l{eni l5 Siguriirni q€ dc, t€ merret nga ofruesi i shr€rbimeve

t5.1 Ofrdesi i Sherbimdve do te marr dhe cto t€ ruaj, dhe d,o te shkakto Nenkontraktordt te matrin dhe rnainO.
i Korrtraktues, sigurirnin nga re:ziqe:t,

t 5.2 Ofi'lesi i Sherbilneve, me kerkese t0 Autoritetit .l(ontraktues do te ofroj deshmi pOr Autor:itetin
me jan€ pagual'

t'i behet Ofruesit te Shiirbimeve

imeve do td behen n€ llosarin€
e ploteson Ofruesi i Sih€ilrimeve,, I

t'i raportuar ndryshirnelL n€

ke nga data nd t€ cilen l,,drkesa e

pages€s do te jete data nd td cilt,:n
ueshne nese nuk plotesohen nid ,)se



17.I f'arilni dhe modaiitl;tet e Insprektimit t€ Shdrbimeve nga Autoriteti
l\utoritetJ kontraktr-Les df te kontlollojd punen e ofi'uesit t0 sherbimeve r

irsht€ gjel]ur. Kontrolli i lille nuk Co td ndiko.je nd pergjegjesit:e e ofrues;i
lnund te f dtrezoje ofi'ue$it e sherltimeve te k€rkojnd nje clefekt dhe, t€ z;L

l\utolitet] l(ontrirktues lionsideron se mund td ke1.€ n-jd defek1.. periudhir

l{eni 18 Korriif;jimi i defekteve

I 8.I Arrtoriteti kontrakt{Les do td r!oftoje ofi.uesit e sherbime:ve per gdo
l'eriudha gal'alltuLese e d(:fekteve Co tE zgjatet per aq kohti sa Defel;tet 1e

f,leni l7 Kontrolli i kualif etit

18.2 Sia hpr€; njoftimi pef nje defelit dshte dhdne, ofiuesi ii sh,iirbimeve
brenda kQhes se specifil<luar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 l,lesg ofluesi i shell]rimeve nuk e ka korrigjuar delektin brendir koh
,\utoritetit k.orrtraktues, A.utoriterli Kontraktues drr Le vleresoj€ koston rl
sherbimeye do te paguaj k.ete shulne, dhe do pasoj nje denim pdr mung,t
-,x-^Ll-.-,-il^+ -* -^^.-:-- 1n Ipershkruflet ne nenin 13I I.

I\,leni 19 Konsekuencat er Shkeljes se kontnatdr;

,i3..lfff |?,ilyi:le 
kontlraten nese,nuk anin te shlye.ie ncronjrs nga obligi

19.2 ),le r[stet kur ndodl] nje shkelje e kontratds, pala e di)rntuar do re l:e

l; clemet; dhe/ise

tp) nderprerjen d: kontratds.

19.3 I'erVeq masave te sipdrperm,ondura, mund t€ jepen ddmshpertrlime.

fl) Deme td per6iithshrno; ose

lb) Derne te likuidueshme.

t9.4 Mbr]limi i ddmeve, pagesat ilpo shpenzimet qd rezuJtojrLd nga zbariir
trj zbatohfn ,Cuke u zbritirr nga shurnal. qd duhet t'i paguhen Offuesit td S

l)ages'j nga srieuria.-T"

lleni 20 Zgjidlija miq€sore e mosmarr'€veshjg,ve

20.1 F'al€f duhet t'i bejn$ite giitha perpjeke per te zgjidhur nij, men.yre rn
n.rund te {dodhin nd€mjet tyre. Slapo te shfaqet ndonje mosrnarrdveshje

hdrbimeve mundet qe, bre:nda dy,

norme te re-zbritie qti :rbatohet trga
alati i fundit. plus shrarci pikO re
nddr:mjet dat€s se afatit te fundit t€
it kontraktues (p erfs;hihet).

ne Nenin i6.3 do t'i.jaLpin t€ drejt€
at€, me paralajmdrim plej 30

do te jend si nri KVK
t€ n1oftoj€ ate per gdo cle:fekt q0
sherbimeve. Autoriteti K.ontraktues

5n€ dhe provojnd qdo shd,rbim qe

rantuese e defekterze eshte si ne .K,VIi.

para p€rftlndimit td kontratOri,
igjohei.

et te permirdsoj defekti:n e njoftuar

se specifikuar ne njoftimin e

igjirnit te defektit, ofi'uesi i
Ekzekutirn j qe llogaritet :;iE

e veta me kontrate sig iishtd crlkur

td drejtd per k€to kompensirne:

mund td jen6:

i i masave te parapaft nd kete nen do
erbimeve, nga depozita,, osie me

te gjitha mosrnarreveshjet <.18

let do ta lajmdrojnd rrj€ra detr€n me
€ ata konsideroind se dslrte e

mundohen ta zgiidhin
renda 15 ditdsh pas kerllesds. Periudha
imi i procedurds. Nese p€rpjekja p6r
kohe ndaj kerkesave p€r;rgjidhjr,:, te
sd zgjidhjes s€ mosmarr€veshje:s

mund te merren vesh te perpi,qen
arihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas

mund te qdodhin nd€mjet tyre. Slapo te shfaqet ndonje rhosrnarrdveshje,
shkrim prir qendrimet e jtyre n0 nrosmarr€veshje rlhe per ndc,nje zg;jidhje
rr:rundshrie. Nese cilado pale e sheh td dobishme, palet di: t€ rlakohen dtrr
mosmarr$veshjen. I,ala (lo te i pergjigjet kerkesds per zgjidhje miqOsore
maksimalle qe jepet per irritjen e kesaj zgjidhjeje do te.jete 3{) dite nga fi
te arritur paiidhje miqesore desht,cn ose ndse pala ddshtoir te p6rgiigiet n
dyja palel do te jene td lira te vazhdojnd ne fazln e ardhshme: td prrrcerJur
duke e lajur4ruar tjetren.

110.2 l{esg plocedura e z{didtrjes miqdsore te mosnarreveshjcs ddslrton, 1

te pajtohe]n pdrmes institucionit t0 specifikueLr ne KVI(. Ileser nuk munrl
f illinrit te pr,csedules se jrajtimit, secila pale do t€ kel.e t€ dre.jte tE,razhdl
sre zg idhj es se moslrarrqiveshj es.

.1,;.:.

.t,

nE fazen e ardhshme td procedurres



It{eni 21

1-t:lNu'r

u; ve{ralm nga gjyqii ose

/. r. r r\esp rruK rrruno re ilrrmel zgJlonJe orenoa
mosmarpveshjes, secil{ pal€ mund t€ kerkoje:

I nut munA te irrihet zgjidhje brenda 30 diresh nga filtimi

b) f<url'Oo qe pal€t pultofr.n vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.
t n-,--

b; h{Oo qe pal€t pujtofr.n vendim arbitrimi ne pajtin me KVK.
'21.2 Par.lni)nshkrimit tl kontratesr palOt duhet te vendosin p€r m€nyrdn r

apo arbitfirni.

Neni 22 D€mslrpdrblinrii

22.1 Ofrrfesi i shdrbime'te do te mbroje dhe do te dernshftrblej Autorite
:ryr1raret, {rqjtoret, puno4ljesit dhe agjentet e tij dhe do te jete perglegjtis
demet, d$e pagesat e shllaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perf'sl
se avokalevr: dhe shpenlzimet ne lidhje me: neglizhencdhL ose keqpdrdor
sherbime]ve, shkeljet apdr shkeljet e pretenduar ngaprezy'ntinrLet e Ofrur:s
pale e trefe se sigurimi i atyre shdrbimeve nga olluesi i pherbimit apo sl
Autoritetlt Flontraktues irpo p€rdorimi ose sigurimi i nd{nje aseti te sigu
rne kryelen e sherbimel'e shkel te drejtat e pronesisd intelektuale t6 asaj

miq€sore p€r zgjidhje te

n Kontraktues, zyrtarst e tij dhe ish
te gjitha shpenzimet, humbjet,
por jo kufizuar shpenzimet e tarifers

e qellimshme nga ana e oftuesit t0
te Sherbimeve, pretendimet nga nj€

zimi i tyre nga apo nd emdr tS

r nga ofruesi i shdrbimeve n€ lirltrje
le td tret€.

)'{.
.a

.t!
e1
I;

'1
+'



KVK ne yrj
mbizotergjr

{Udhatni+et
Perk&eseta

I( ne

izotlrt
rzijl.m do t0 plot€sojne
rjne mbi ato te KPI(.

KUSHTET T

Numri i kontrates: 62

dlre/ose ndryshojne KPK

?t per plolesimin e KVK jane dhene, sipas nev,
G KPK. Fshini ato jo relevantel

tvEqAt\
t:t-22,-331-2-2-l

. Sa herO qe ka

ie& ne

TA
)n 10

€ konflikt, dispozitat k0tu do t0

' kur i i"e' tep rn eitdura' p e r',neib t

Kush
Kont

tet e Pergjithsh
ratris

ne te Am a n d a m e nti meUlV ocJ if i ki nt i i Al e

AmandamentimeVlVlo<ilifikinr i i lrle
behet vetdm me pelqirnin e te dyj

it p1rkat1s nd KPK

rit perkates ne KPK rrrund te
pal6ve kontraktuese.

Pdls
neni

lm1 h r. Nenil

I tol
"'b,

zbat m dht:
2 l Ligyet e Kosoves q€iiane ne fuqi d,r

qe nuk rnbulohen n!a dispozitat e.kr
gjykata perkafese nd Prir;hth€.

zbatohen per te gjitha r;eshtjet
trat€s. Juridiksioni do td jet€

2 2 Gjuha e pdrdorur do t€jcte : GjuheL s rqlpe

Fi1lir
refn
slLerl

ti dhe
ndimi
irneve

I
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